Учреждён Собранием представителей сельского поселения Денискино
         муниципального района Шенталинский Самарской области
                                        выпуск №19 от 06.08.2019 г.(000209)
ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ

Собрание представителей сельского поселения Денискино муниципального района Шенталинский
Самарской области
РЕШЕНИЕ №164  от 24 июля   2019 года
О внесении изменений в решение Собрания представителей сельского поселения Денискино от 19.12.2018 г. № 134 «О бюджете сельского поселения Денискино муниципального района Шенталинский Самарской области   на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов»
     Рассмотрев представленный Администрацией сельского поселения Денискино муниципального  районаШенталинский  проект изменений в бюджет сельского поселения Денискино муниципального района Шенталинский на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов,  Собрание представителей сельского поселения Денискино муниципального района Шенталинский Самарской области
РЕШИЛО:

     1.Внести следующие изменения в решение Собрания представителей № 134 от 19.12.2018 «О бюджете сельского поселения Денискино муници-пального района Шенталинский на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов (2019, 30 января, 28 февраля, 27 марта, 29 апреля, 30 мая, 28 июня,16 июля)
         1.1Приложения 3,5 к решению; 3 к пояснительной записке изложить в новой редакции (прилагаются).

    2. Направить данное решение для опубликования в газете «Вестник поселения Денискино».

    3.Настоящее решение вступает в силу с момента его  официального опубликования.
Председатель Собрания представителей

сельского поселения Денискино

муниципального района Шенталинский

Самарской области                                                                    А.А. Абзалов
Глава  сельского поселения Денискино

муниципального района Шенталинский

Самарской области                                                       Л.Ф. Бикмухаметова
С приложениями  к данному решению можно ознакомиться на официальном Интернет - сайте  Администрации сельского поселения Денискино http//www.deniskino.shentala.su
ПРОКУРАТУРА ИНФОРМИРУЕТ
Порядок признания  жилья аварийным и непригодным

для проживания, в том числе частного домовладения.

      В Российской Федерации действует Положение, утвержденное   Постановлением Правительства РФ от 28 января 2006 г.,  о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции (далее -Положение ).

      В пункте  2 данного Положения указано, что действие настоящего Положения распространяется на находящиеся в эксплуатации жилые помещения независимо от формы собственности, расположенные на территории Российской Федерации.

      Исходя из буквального толкования данного пункта, следует, что Положение от 28 января 2006 г. N 47 распространяется в том числе и на индивидуальные (частные) домовладения, находящиеся в собственности как граждан, так и юридических лиц.

      В соответствии с п. 8 ч. 1 ст. 14 ЖК РФ к полномочиям органов местного самоуправления в области жилищных отношений относится признание в установленном порядке жилых помещений муниципального жилищного фонда непригодными для проживания.

      В соответствии с п. 4 ст. 15 ЖК РФ жилое помещение может быть признано непригодным для проживания по основаниям и в порядке, которые установлены уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти.

      Признание частных жилых домов непригодными для проживания осуществляется решением межведомственной комиссии не только на основании Положения от 28 января 2006 г. N 47, но и на основании своего местного положения (регламента) о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, которым, как правило, также утверждаются состав и полномочия межведомственной комиссии по оценке пригодности (непригодности) жилых домов (помещений) для проживания в нем граждан.

     Для признания дома аварийным, не пригодным для проживания собственнику  необходимо обратиться в жилищную комиссию Администрации муниципального района Шенталинский с заявлением о признании нуждающейся в улучшении жилищных условий с приложением документов в соответствии со ст.8  закона Самарской области от 05.07.2005 № 139-ГД «О жилище».

      Межведомственная комиссия органа местного самоуправления после изучения документов, свидетельствующих о техническом состоянии индивидуального жилого дома и условиях проживания в нем, вправе принять решение о том, что частный жилой дом непригоден либо пригоден для проживания. В случае признания частного жилого дома непригодным для проживания по причине технического состояния дома либо по иным основаниям, установленным Положением от 28 января 2006 г. N 47, у органа местного самоуправления возникают соответствующие обязанности, а у граждан — собственников частного дома возникают права, предусмотренные жилищным законодательством, и в первую очередь это право на предоставление жилого помещения по договору социального найма вне очереди в соответствии со ст. 57 ЖК РФ.
Главный редактор: Шарапова Г.А.
соучредители - Администрация сельского поселения Денискино муниципального района Шенталинский Самарской области и
Собрание представителей сельского поселения Денискино муниципального района Шенталинский Самарской области

издатель - Администрация сельского поселения Денискино муниципального района Шенталинский Самарской области
Наш адрес: 446924, Самарская область, Шенталинский район, с. Денискино, ул. Кирова, д. 46А

тел. 8(846)52-34-1-80, 34-2-99
Тираж 500 экземпляров

Газета распространяется БЕСПЛАТНО

1